
 

 

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 135/2016, de 30/05/2016 

 

 

DESIGNA REPRESENTANTES DO CAV/UDESC 

JUNTO À CIES SERRA CATARINENSE. 

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

 

RESOLVE: 

 

1 – Designar representantes do Centro de Ciências Agroveterinárias - CAV/UDESC junto à 

Comissão de Integração Ensino Serviço (CIES) Serra Catarinense, para potencializar 

caminhos na formação de profissionais para atuarem na saúde e colaborar na melhoria da 

qualidade da assistência prestada aos cidadãos, vigente até 2018: 

 

 Prof. Ubirajara Maciel da Costa – matrícula nº 364404-9-01 

 Profª. Sandra Maria Ferraz – matrícula nº 362921-0-01 

 

 

 

Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral 

 

 


